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OBJETO:

DISTRITO PEDRA DE FOGO - MUNICiPIO DE SOBRAL/CELOCAL:

DATA: 25/04/2022

COMP.01 ADMINISTRACAO DA OBRA

MAO DE OBRA

18584 ENGENHEIRO JUNIOR

ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA

TECNICO DE SEGURANQA DO TRABALHO

18617 VIGIA

%

Unidade

HxMES

HXMES

HXMES

HxMES

Coeficiente Prepo

0,1000 14.514,4600

0,1000 5.868,9200

0,1000 4,523,0900

2,0000 2.946.8400

Total:

Total

1,451,4500

586,8900

452,3100

5.893,6800

8.384,3300

I8590

I8588

Total Simples/100:

Encargos Soclais:

Valor BDI:

Valor Geral:

Valor Geral cl bdi:

83,84

INCLUSOS

22,51

106,35

10.635,33

gOMP.02 LICENCIAMENTO AMBIENTAL - AMMA UN

MAO DE OBRA Unidade Coeficiente Prego Total

SEFAZ-CE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - AMMA 150,0000 4,6833

Total:

702,5000

702,5000

UFIRCE

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor BDI:

Valor Geral:

702,50

INCLUSOS

188,60

891,10

COMP.03 BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 2.00m

SERVIQOS

C0360 BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3.00m

UN

Unidade Coeficiente Prego

UN 0,666666667 926,1000

Total:

Total

617,4000

617,4000

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor BDI:

Valor Geral:

617,40

INCLUSO

165,77

783,17

MESA DE JOGOS DE GRANITO POLIDO COM ASSENTO (COMPLETO) UNCOMP.04

SERVigOS Unidade Coeficiente Prego Total

ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA

DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)

CHAPISCO Cl ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENE1RAR TRAgO 1:3 ESP.=

5mm PIPAREDE

REBOCO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAgO 1:4

198,60003,32 59,8200M2C0073

20,52003,32 6,1800M2C0776

138,0100M2 3,32 41,5700C3037

TEXTURA ACRiLICA 1 DEMAO EM PAREDES EXTERNAS

GRANITO POLIDO E=2cm, CINZA, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/

REJUNTAMENTO

GRANITO POLIDO E=2cm, OUTRAS CORES, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4,

Cl REJUNTAMENTO

48,070014,4800M2 3,32C2461

305,61000,64 195,5900M2C4065

370,5400 237,15000,64M2C4067

Total: 837,9400

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor BDI:

Valor Geral:

837,94

INCLUSO

224,99

1.062,93
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".ISECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO:

LOCAL:

DATA:

TORRE COM ESCORREGADOR - ESTRUTURA EM MADEIRA ECOLOGICA SEQAO
100 X 25 MM, LATERA1S EM PLASTICO ROTOMOLDADO. COBERTURA EM

TELHADO DE 4 AGUAS EM PLASTICO ROTOMOLDADO COMPONENTES DE
COMP.05 UNIAO COM PARATUSOS COM TRATAMENTO UV. ACABAMENTO CURVADOS E

ARREDONDADOS, LIVRES DE ARESTAS, OFERECENDO TOTAL SEGURANQA E
CONFORTO AOS USUARIOS. COR: VARIAS; MEDINDO 5000 X 3100; N° DE

UTILIZADORES: 03; ALTURA DA QUEDA; 1300MM

UN

EQUIPAMENTOS Unidade Coeficiente Prego Total

TORRE COM ESCORREGADOR - ESTRUTURA EM MADEIRA ECOL6GICA SEQAO
100 X 25 MM, LATERAIS EM PLASTICO ROTOMOLDADO. COBERTURA EM
TELHADO DE 4 AGUAS EM PLASTICO ROTOMOLDADO COMPONENTES DE UNIAO
COM PARATUSOS COM TRATAMENTO UV. ACABAMENTO CURVADOS E
ARREDONDADOS, LIVRES DE ARESTAS, OFERECENDO TOTAL SEGURANQA E

CONFORTO AOS USUARIOS, COR: VARIAS; MEDINDO 5000 X 3100; N° DE

UTILIZADORES: 03; ALTURA DA QUEDA: 1300MM

COTAQAO UN 1,0000 24.949,76 24.949,7600

Total: 24.949,7600

Total Simples;

Encargos Sociais:

Valor BDI:

Valor Gerai:

24.949,76

INCLUSO

2.771,92

27.721,68

GANGORRA - CONFECCIONADO EM MADEIRA ECOLOGICA SEQAO 9X9 CM -
FIGURAS EM POLIETILENO DE 19 MM - PUNHOS EM POLIETILENO - BORRACHA

DE AMORTECIMENTO DE IMPACTO, DIMENSOES (2,50 M X 0,30 M X 0,80 M)

UNC0MP.06

EQUIPAMENTOS Unidado Coeficiente Prego Total

GANGORRA - CONFECCIONADO EM MADEIRA ECOL6GICA SEQAO 9X9 CM -

COTAQAO FIGURAS EM POLIETILENO DE 19 MM - PUNHOS EM POLIETILENO - BORRACHA

DE AMORTECIMENTO DE IMPACTO, DIMENSOES (2,50 M X 0,30 M X 0,80 M)

7.471,79 7.471,7900UN 1,0000

Total: 7.471,7900

Total Simples: 7.471,79

INCLUSOEncargos Sociais:

Valor BDI: 830,12

8.301,91Valor Gerai:

BALANCO DUPLO - CONFECCIONADO EM MADEIRA ECOLOGICA SEQAO 9X9 CM-

TRAVE SUPERIOR SEQAO 140 X 50 X 3 MM-ROLAMENTO EM FERRO

GALVANIZADO A FOGO - CADEIRAS EM BORRACHA VULCANIZADA E COM

REFORQO EM ALUMINIO NO INTERIOR CORRENTE DE 8 MM GALVANIZADAS.

DIMENSOES: (3,50M A 2,35 M)

UNCOMP.07

Unidade Coeficiente Prego TotalEQUIPAMENTOS
DMLÿINUU uuruu- en/i IVIMLICIKM CUUUJUIOM ocy/\w 3Aa

TRAVE SUPERIOR SEQAO 140 X 50 X 3 MM-ROLAMENTO EM FERRO

COTAQAO GALVANIZADO A FOGO - CADEIRAS EM BORRACHA VULCANIZADA E COM

REFORQO EM ALUMiNIO NO INTERIOR CORRENTE DE 8 MM GALVANIZADAS.

1,0000 10.982,40 10.982,4000UN

Total: 10.982,4000

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor BDI:

Valor Gera):

10.982,40

INCLUSO

1.220,14

12.202,54

SURF: TUBO DE SECQAO QUADRADA 120 X 120MM COM 3 MM DE ESPESSURA

METALIZADO E LACADO. ROLAMENTOS ENCASTRADOS EM TUBO MECANICO

DE SECQAO CIRCULAR DE 60MM COM 8 MM DE ESPESSURA. POLIETILENO

COMP.08 TRICOLOR COM 19MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE

ALTA PRESSAO (HPL) COM 9MM DE ESPESSUFIA COM INFORMAQAO GRAVADA

A LASER. COR: CINZA FORJA E CINZA CLARO. DIMENSOES: 720 X 850 X 1614

MM. FORNECIMENTO E INSTALAQAO DOS EQUIPAMENTOS.

UN
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OBJETO:

DISTRITO PEDRA DE FOGO - MUNICJPIO DE SOBRAL/CELOCAL:

DATA: 25/04/2022

EQUIPAMENTOS Unidade Coeficiente Prego Total

SURF: TUBO DE SECQAO QUADRADA 120 X 120MM COM 3 MM DE ESPESSURA

METALIZADO E LACADO. ROLAMENTOS ENCASTRADOS EM TUBO MECANICO DE

SECQAO CIRCULAR DE 60MM COM 8 MM DE ESPESSURA. POLIETILENO
COTAgAO TRICOLOR COM 19MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE

ALTA PRESSAO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAQAO GRAVADA A

LASER. COR: CINZA FORJA E CINZA CLARO. DIMENSOES: 720 X 850 X 1614 MM.
FORNECIMENTO E INSTALAgAO DOS EQUIPAMENTOS.

UN 1,0000 5.136,30 5.136,3000

Total: 5.136,3000

Total Simples:

Encargof, Sociais:

Valor BDI:

Valor Geral:

5.136,30

INCLUSO

570,64

5.706,94

ELEVADOR: TUBO DE SECQAO QUADRADA 120 X 120 MM 3 MM DE ESPESSURA

METALIZADO E LACADO. ROLAMENTOS ENCASTRADOS EM TUBO MECANICO
DE SECQAO CIRCULAR DE 60MM COM 8 MM DE ESPESSURA. LAMINADO DE
ALTA PRESSAO (HPL) 12.5 MM DE ESPESSURA. POLIETILENO TRICOLOR COM
19 MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSAO
(HPL) COM 9 MM DE ESPESSURA COM INFORMAQAO GRAVADA A LASER.

COMP.09 UN

EQUIPAMENTOS Unidade Coeficiente Prego Total

ELEVADOR: TUBO DE SECQAO QUADRADA 120 X 120 MM 3 MM DE ESPESSURA
METALIZADO E LACADO. ROLAMENTOS ENCASTRADOS EM TUBO MECANICO DE
SECQAO CIRCULAR DE 60MM COM 8 MM DE ESPESSURA. LAMINADO DE ALTA
PRESSAO (HPL) 12.5 MM DE ESPESSURA. POLIETILENO TRICOLOR COM 19 MM
DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSAO (HPL)
COM 9 MM DE ESPESSURA COM INFORMAQAO GRAVADA A LASER.

COTAQAO UN 1,0000 8.997,30 8.997,3000

Total: 8.997,3000

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor BDI:

Valor Geral:

8.997,30

INCLUSO

999,60

9.996,90

VOLANTES: TUBO DE SECQAO QUADRADA 120 X 120 MM COM 3 MM DE
ESPESSURA METALIZADO E LACADO. ROLAMENTOS ENCASTRADOS EM TUBO

MECANICO DE SECQAO CIRCULAR DE 60MM COM 8 MM DE ESPESSURA. PLACA
COMP.10 INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSAO (HPL) COM 9MM DE

ESPESSURA COM INFORMAQAO GRAVADA A LASER. COR: CINZA FORJA E
CINZA CLARO. DIMENSOES: 596 X 1176 X 1500 MM. FORNECIMENTO E

INSTALAQAO DOS EQUIPAMENTOS

UN

EQUIPAMENTOS Unidade Cceficiente Prego Total
VULAIMltS: IUfcSU Ufc StOQAU UUADKAUA 14U A IZU MM CUM 3 MM Ufc

ESPESSURA METALIZADO E LACADO. ROLAMENTOS ENCASTRADOS EM TUBO
MECANICO DE SECQAO CIRCULAR DE 60MM COM 8 MM DE ESPESSURA. PLACA

COTAQAO INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSAO (HPL) COM 9MM DE

ESPESSURA COM INFORMAQAO GRAVADA A LASER. COR: CINZA FORJA E CINZA

CLARO. DIMENSOES: 596 X 1176 X 1500 MM. FORNECIMENTO E INSTALAQAO
nos POI IIPAIU1PNTOS

UN 1,0000 5.487,30 5.487,3000

Total: 5.487,3000

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor BDI:

Valor Geral:

5.487,30

INCLUSO

609,64

6.096,94
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VSECRETARIA DA 1NFRAESTRUTURA

OBJETO: J

DISTRITO PEDRA DE FOGO - MUNICIPIO DE SOBRAUCELOCAL:

DATA: 25/04/2022

ABDOMINAIS: TUBO DE SECQAO QUADRADA 120 X 120 MM COM 3 MM DE
ESPESSURA METALIZADO E LACADO. ROLAMENTOS ENCASTRADOS EM TUBO

MECANICO DE SECQAO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA.
POLIETILENO TRICOLOR COM 19 MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM
LAMINADO DE ALTA PRESSAO (HPL) COM SMM DE ESPESSURA COM

INFORMAQAO GRAVADA A LASER

COMP.11 UN

EQUIPAMENTOS Unidade Coeficiente Preÿo Total

ABDOMINAIS: TUBO DE SECQAO QUADRADA 120 X 120 MM COM 3 MM DE
ESPESSURA METALIZADO E LACADO. ROLAMENTOS ENCASTRADOS EM TUBO
MECANICO DE SECQAO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA.
POLIETILENO TRICOLOR COM 19 MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM
LAMINADO DE ALTA PRESSAO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM
INFORMAQAO GRAVADA A LASER

COTAQAO UN 1,0000 4.668,30 4.668,3000

Total: 4.668,3000

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor BDI:

Valor Geral:

4.668,30

INCLUSO

518,65

5.186,95
v«i-jvs ut. i«-v A IAV IVIIVI vOfinTmTirDC

ESPESSURA METALIZADO E LACADO. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE
COMP.12 ALTA PRESSAO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAQAO GRAVADA

A LASER. COR: CINZA FORJA E CJNZA CLARO. DIMENSOES: 929 X 860X 1410
UN

EQUIPAMENTOS

COTAgAO

Unidade Coeficiente Prego

1,0000 4.317,30 4.317,3000

Total: 4.317,3000

Total
IKEU£Pfc>: IULJU Uh StUQAU QUAUKAUA 12U X 1ZU MM UUM <S MM Ut

FftPPfcRI ERA MFTAl 17AHO F I AHAHO PI AHA INFORMATIVA FM 1 AMINAHO HF
UN

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor BDI:

Valor Geral:

4.317,30

INCLUSO

479,65

4.796,95

ESQUI SIMPLES: TUBO DE SECQAO QUADRADA 120 X 120 MM 3 MM DE
ESPESSURA METALIZADO E LACADO. ROLAMENTOS ENCASTRADOS EM TUBO

MECANICO DE SECQAO CIRCULAR DE 60MM COM 8 MM DE ESPESSURA.

COMP.13 EMBORRACHADO PARA PEDAIS. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA

PRESSAO (HPL) COM 9 MM DE ESPESSURA COM INFORMAgAO GRAVADA A

LASER. COR: CINZA FORJA E CINZA CLARO. DIMENSOES APROXIMADAS: 1460 X
649 X 1455MM.

UN

EQUIPAMENTOS Unidade Coeficiente Pre?o Total
tSUU! SlMMLtSI IUtSU UL SLUQAU UUAUKAUA 1ZU X 1ZU MM 6 MM Ut

ESPESSURA METALIZADO E LACADO. ROLAMENTOS ENCASTRADOS EM TUBO
MECANICO DE SECgAO CIRCULAR DE 60MM COM 8 MM DE ESPESSURA.

COTAgAO EMBORRACHADO PARA PEDAIS. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA
PRESSAO (HPL) COM 9 MM DE ESPESSURA COM INFORMAgAO GRAVADA A

LASER. COR: CINZA FORJA E CINZA CLARO. DIMENSOES APROXIMADAS: 1460 X
fiAQ y 145KMM

1,0000 8.997,30 8.997,3000UN

Total: 8.997,3000

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor BDI:

Valor Geral:

8.997,30

INCLUSO

999,60

9.996,90
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OBJETO:

DISTRITO PEDRA DE FOGO MUNICIPIO DE SOBRAL/CELOCAL:

DATA: 25/04/2022

PATINS: METALON CENTRAL DE SECQAO QUADRADA 120 X120X3 MM,

METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. TUBO INOX DIAMETRO 35MM.

ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS

BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECANJCO DE SECQAO CIRCULAR DE 60

MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE

ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSAO (HPL)

COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAQAO GRAVADA A LASER. DIMENSOES
APROXIMADAS: 1220X481X1514MM

UNCOMP.14

EQUIPAMENTOS Unidade Coeffciente Preÿo Total

PATINS: METALON CENTRAL DE SECQAO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON

DE ACESSORIOS 40X40X3MM. TUBO INOX DIAMETRO 35MM. ESTRUTURA

GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS
ENCASTRADOS EM TUBO MECANICO DE SECQAO CIRCULAR DE 60 MM COM 8

MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA.

PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSAO (HPL) COM 9MM DE

ESPESSURA COM INFORMAQAO GRAVADA A LASER. DIMENSOES

APROXIMADAS: 1220X481X1514MM

COTAQAO UN 1,0000 7.476,30 7.476,3000

Total: 7.476,3000

Total Simples:

Encargos Socials:

Valor BDI:

Valor Geral:

7.476,30

INCLUSO

830,62

8.306,92
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